Комитет по физической культуре, спорту и
молодежной политике города Пензы

П Р И К А З А Ш ' Ъ

Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и
корректирующих коэффициентов на 2017-2019 г. г.

Руководствуясь пунктом 8 постановления администрации города Пензы от
14.12.2015 N 2147 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
приказом Финансового управления г. Пензы от 04.02.2016 N 19 о/д «Об
утверждении методических рекомендаций по применению коэффициентов
выравнивания при определении объема субсидий на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания», на основании уведомления финансового
управления города Пензы от 02.10.2017 года,

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и корректирующих коэффициентов на 2017 год согласно
Приложению 1.

2. Признать утратившим силу пункт 1 приказа КФСМ от 29.06.2017

3. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника^отдела
финансового и правового обеспечения - главного бухгалтера КФСМ - Г.Н.
Нелюбину.

от гд.ОЯ 2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

№93-6.

Председатель

С приказом ознакомлена:

В.В. Чесноков

Г.Н. Нелюбина

Согласовано:

Главный специалист- юрисконсульт отдела финансового
и правового обеспечения КФСМ Н.Ю. Сретенская

I r i g j a a e a E f c ,
Я&т* пТ;:

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и коррек-

Наименование муниципальной услуги (уникальный номер реестровой записи из
ведомственного перечня)

Объем Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги Итого субсидия
на выполнение

Наименование муниципальной услуги (уникальный номер реестровой записи из
ведомственного перечня)

муниципальной Нормативные В том числе: муниципального
услуги (работы) затраты на

оказание
муниципальн

ой услуги
(выполнение
работ), руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание

муниципально
й услуги

(Нормативные
затраты на

выполнение

Отраслево
й

корректир
ующий

коэффицие
нт

Территори
альных

корректир
ующий

коэффицие
нт

Корректиру
ющий

коэффицие
нт

выравнивай
ия

задания,
тыс.руб.

1 2 3=гр.4хгр.5хг
о.6хгр,7

4 5 6 7 8=гр.2*гр.З/1000

Услуга № 1 2 119 087,01 117,72 0,41 101 769,95

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической

МБУ ДО ДЮСШ №1 города Пензы (баскетбол) 192 940,80 38,42 117,72 0,80 1,00 0,408 7 412,07

МБУ ДО СДЮСШОР "Витязь" города Пензы (самбо, дзюдо, каратэ) 280 606,00 56,60 117,72 1,18 1,00 0,408 15 881,67

МБУ ДО ДЮСШ №4 города Пензы (лыжные гонки, велоспорт-шоссе, ВМХ-спорт, 405 046,40 52,37 117,72 1,09 1,00 0,408 21 211,99

МБУ ДО СДЮСШОР по боксу города Пензы (бокс) 191 586,67 58,51 117,72 1,22 1,00 0,408 11 210,55

МБУ ДО ДЮСШ №6 города Пензы (фигурное катание, легкая атлетика, настолькой 396 172,44 41,64 117,72 0,87 1,00 0,408 16 498,45

МБУ ДО СДЮСШОР №7 города Пензы (спортивное ориентирование, шахматы) 157 253,37 58,28 117,72 1,21 1,00 0,408 9 164,16

МБУ ДО ДЮСШ №8 города Пензы (футбол, регби) 297 252,00 41,10 117,72 0,86 1,00 0,408 12 217,10

МБУ ДО СДЮСШОР по плаванию "Горизонт" города Пензы (плавание) 198 229,33 41,23 117,72 0,86 1,00 0,408 8 173,96

Работа № 2 485,00 20 703,87 0,72 7 239.75

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию

МБУ ДО ДЮСШ №1 города Пензы (баскетбол) 30,00 7945,41 20 703,87 0,53 1,00 0,721 238,36

МБУ ДО СДЮСШОР "Витязь" города Пензы (самбо, дзюдо, каратэ) 20,00 17649,97 20 703,87 1,18 1,00 0,721 353,00

МБУ ДО ДЮСШ №4 города Пензы (лыжные гонки, велоспорт-шоссе, ВМХ-спорт, 135,00 13646,13 20 703,87 0,91 1,00 0,721 1 842,23

МБУ ДО СДЮСШОР по боксу города Пензы (бокс) 120,00 19276,25 20703,865 1,29 1,00 0,721 2 313,15

МБУ ДО ДЮСШ №6 города Пензы (фигурное катание, легкая атлетика, настолькой 30,00 13399,24 20 703,87 0,90 1,00 0,721 401,98

МБУ ДО СДЮСШОР №7 города Пензы (спортивное ориентирование, шахматы) 60,00 16930,86 20 703,87 1,13 1,00 0,721 1 015,85

МБУ ДО ДЮСШ №8 города Пензы (футбол, регби) 90,00 11946,41 20 703,87 0,80 1,00 0,721 1 075,18

Услуга Л* 3 4,00 423,67

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 30.001.0
Вид спорта (дзюдо) 3,00 51194,84 329 205,29 1,00 1,00 0,156 153,58

Вид спорта (плавание) 1,00 270089,03 282 666,28 1,00 1,00 0,956 270,09

Услуга № 4 10,00 751,43

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 30.002.0 (самбо) 10,00 75142,67 335 966,99 1,00 1,00 0,224 751,43

Работа .V? 5 1,00 8 653,00 8,653

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках'
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
1ГТО)
МБУ ДО ДЮСШ №6 города Пензы 1,00 8653,00 8 653,00 1,00 1,00 1,00 8,65

Работа № 6 12,000 47 362,90 568,355

Организация и проведение официальных физкультурных (фнзкультурно-

МБУ ДО ДЮСШ №1 города Пензы 1,00 223110,00 47 362,90 4,71 1,00 1,00 223,11

МБУ ДО ДЮСШ №4 города Пензы 4,00 31539,25 47 362,90 0,67 1,00 1,00 126,16

МБУ ДО ДЮСШ №6 города Пензы 6,00 33027,83 47 362,90 0,70 1,00 1,00 198,17

МБУ ДО СДЮСШОР №7 города Пензы 1,00 20921,00 47 362,90 0,44 1,00 1,00 20,92

Работа № 7 62,00 19 303,09 1 396,792

Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

МБУ ДО ДЮСШ №1 города Пензы 5,00 27108,80 19 303,09 1,40 1,00 1,00 135,54

МБУ ДО СДЮСШОР "Витязь" города Пензы 3,00 17962,33 19 303,09 0,93 1,00 1,00 53,89

МБУ ДО ДЮСШ №4 города Пензы 12,00 17032,92 19 303,09 0,88 1,00 1,00 204,40

МБУ ДО СДЮСШОР по боксу города Пензы 1,00 41227,00 19 303,09 2,14 1,00 1,00 41,23

МБУ ДО ДЮСШ №6 города Пензы 21,00 29954,38 19 303,09 1,55 1,00 1,00 629,04

МБУ ДО СДЮСШОР №7 города Пензы 6,00 4292,50 19 303,09 0,22 1,00 1,00 25,76

МБУ ДО ДЮСШ №8 города Пензы 9,00 29395,44 19 303,09 1,52 1,00 1,00 264,56

МБУ ДО СДЮСШОР по плаванию "Горизонт" города Пензы 5,00 8476,60 19 303,09 0,44 1,00 1,00 42,38

Работа № 8 1 715,70 1 469,87 2 040,980

Обеспечение доступа к объектам спорта 1 715,70 1 189,59 1 469,87 1,00 1,00 0,81 2 040,98

Работа № 9 1,00 13 664 090,00 13 579,613

Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва 1,00 13 579 613,00 13 664 090,00 1,00 1,00 0,99 13 579,61

Работа № 10 1,00 9 981 300,00 9 314,39

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных
мероприятиях(регби)

1,00 9 314 390,00 9 981 300,00 1,00 1,00 0,93 9 314,39

Работа JVs 11 200,00 27 964,86 0,78 7 589,00

/
Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на
вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую
деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и

МБУ МЦ "Юность" 100,00 41 151,90 27 964,86 1,90 1,00 0,78 4 115,19

МБУ МЦ "Орион" 100,00 34 738,10 27 964,86 1,60 1,00 0,78 3 473,81

Всего 137 455,96

М Б У Д О Д Ю С Ш № 1 города Пензы (баскетбол) 82,87

М Б У Д О С Д Ю С Ш О Р "Витязь" города Пензы (самбо, дзюдо, каратэ) 740,22

М Б У Д О Д Ю С Ш № 4 города Пензы (лыжные гонки, велоспорт-шоссе, В М Х -
спорт, стендовая стрельба, волейбол) 3 577,38

М Б У Д О С Д Ю С Ш О Р по боксу города Пензы (бокс) 82,40

М Б У Д О Д Ю С Ш № 6 города Пензы (фигурное катание, легкая атлетика,
настолькой теннис, шорт-трек) 26,58

М Б У ДО С Д Ю С Ш О Р №7 города Пензы (спортивное ориентирование,

шахматы)
203,09

М Б У Д О Д Ю С Ш № 8 города Пензы (футбол, регби) 975,72

М Б У ДО С Д Ю С Ш О Р по плаванию "Горизонт" города Пензы (плавание) 625,85

М Б У МЦ "Юность" 38,13

М Б У М Ц "Орион" 71,37

М Б У СК "Пенза" 12,52

М А У ФК "Зенит" города Пензы 419,99

М А У РК "Империя-Динамо" города Пензы 16,81

Главный бухгалтер
еес:се. Г.Н. Нелюбина